
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική κύρωση δασικού χάρτη τοπικής κοινότη-

τας Νεοχωρίου δήμου Χίου Περιφερειακής Ενό-

τητας Χίου (άρθρο 17 ν. 3889/2010).

2 Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδα-

σωτέας έκτασης, στη θέση «Αγριελιά» Δημοτικής 

Ενότητας Μυτιλήνης (Τ.Κ. Αγίας Μαρίνας), Δήμου 

Λέσβου.

3 Μερική ανάκληση αναδασωτέας έκτασης εμβα-

δού 47.890,19 τ.μ. στην περιοχή της Τοπικής Κοι-

νότητας Ηρακλείτσας του Δήμου Παγγαίου της 

ΠΕ Καβάλας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 81843 (1)

Μερική κύρωση δασικού χάρτη τοπικής κοινότη-

τας Νεοχωρίου δήμου Χίου Περιφερειακής Ενό-

τητας Χίου (άρθρο 17 ν. 3889/2010).

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 (Φ.Ε.Κ. 

182 Α΄) «Χρηματοδότηση Περιβαλλοντικών Παρεμβάσε-

ων, Πράσινο Ταμείο, Κύρωση Δασικών Χαρτών και άλλες 

διατάξεις», όπως αυτές ισχύουν μετά την τροποποίηση 

και συμπλήρωσή τους με

• την παρ. Ε άρθρου 153 ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94 Α΄)

• την παρ. 3 άρθρο δεύτερο ν. 4462/2017 (ΦΕΚ 39 Α΄)

• την παρ. 3.α. άρθρου 5 ν. 4467/2017 (ΦΕΚ 56 Α΄)

• την παρ. 1 άρθρου 142 ν. 4483/2017 (ΦΕΚ 107 Α’)

• το άρθρο 30 ν. 4496/2017 (ΦΕΚ 170 Α΄)

2. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 2664/1998 «Εθνι-

κό Κτηματολόγιο και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 275 Α΄), 

όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 Α΄), 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 

εκτάσεων της Χώρας», όπως ισχύουν.

4. Την 158576/1579/04-07-2017 απόφαση Υ.Π.ΕΝ. 

(Φ.Ε.Κ. 2373 Β΄) «Καθορισμός τεχνικών προδιαγραφών 

και τιμολογίου υπολογισμού προεκτιμώμενων αμοιβών 

για τις εργασίες κατάρτισης δασικών χαρτών».

5. Την 146776/2459/21-10-2016 απόφαση Υ.Π.ΕΝ. 

(ΦΕΚ 3532 Β΄) «Καθορισμός θεμάτων σχετικών με την 

παράγραφο 1 εδάφια β΄, γ΄, δ' και ε' του άρθρου 21 του 

ν. 3889/2010 όπως ισχύει.».

6. Την 163993/2909/07-12-2017 απόφαση Αναπληρω-

τή Υ.Π.ΕΝ. (ΦΕΚ 4430 Β΄) «Συμπλήρωση της με αριθμό 

146776/2459/21-10-2016 απόφασης Υ.Π.ΕΝ. (ΦΕΚ 3532 

Β΄) "Καθορισμός θεμάτων σχετικών με την παράγραφο 

1 εδάφια β΄, γ΄, δ' και ε' του άρθρου 21 του ν. 3889/2010 

όπως ισχύει."

7. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη περιοχής το-

πικής κοινότητας Νεοχωρίου δήμου Χίου Περιφερει-

ακής Ενότητας Χίου, που αναρτήθηκε με την υπ' αριθ. 

6425/03-02-2017 απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Χίου.

8. Την υπ' αριθ. 81537/20-12-2017 απόφαση θεώρη-

σης της Διεύθυνσης Δασών Χίου, κατ' εφαρμογή της 

παρ. 2 άρθρου 17 ν. 3889/2010 (ΦΕΚ 182 Α΄), με την 

οποία εγκρίθηκε το θεματικό περιεχόμενο και η βάση 

γεωχωρικών δεδομένων του εν θέματι δασικού χάρτη.

9. Την με αριθμό 14192/15-05-2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./ 

26-05-2017) απόφαση ΥΠΕΣ περί διορισμού Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

10. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 

παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κυρώνουμε μερικώς τον δασικό χάρτη τοπικής κοινό-

τητας Νεοχωρίου δήμου Χίου Περιφερειακής Ενότητας 

Χίου, ως προς τα τμήματά του, όπως θεωρήθηκαν με 

την υπ' αριθ. 81537/20-12-2017 απόφαση της Δ/νσης 

Δασών Χίου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 

και εμφανίζονται στο συνημμένο ψηφιακό διάγραμμα 

(.pdf ) κλίμακας 1:20.000, που συνοδεύει και αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας, στο οποίο αποτυ-

πώνονται με:

α. με πράσινο περίγραμμα και πράσινη διαγράμμιση, 

τα τμήματα που αποτελούν δασικές εν γένει εκτάσεις 

των παρ. 1, 2, 3, 4 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 

όπως ισχύει.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 27

429

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.02.09 10:33:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ430 Τεύχος Δ’ 27/07.02.2018

β. με κίτρινο περίγραμμα και κίτρινη διαγράμμιση, τα 

τμήματα που αποτελούν εκτάσεις που δεν διέπονται από 

τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας ο 

ανωτέρω δασικός χάρτης καθίσταται οριστικός και έχει 

πλήρη αποδεικτική ισχύ σε κάθε διοικητική ή δικαστική 

αρχή για όλα τα τμήματα που αποτυπώνονται σε αυτόν 

με πράσινο περίγραμμα και πράσινη διαγράμμιση, τα 

οποία αποτελούν δασικές εν γένει εκτάσεις των παρα-

γράφων 1, 2, 3, 4 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 

όπως ισχύει.

Επί των ανωτέρω εκτάσεων εφαρμόζονται οι διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας, με την επιφύλαξη των προβλε-

πομένων στην παράγραφο 5 του ως άνω άρθρου 3, ως 

προς τις χορτολιβαδικές και τις πετρώδεις και βραχώδεις 

εκτάσεις των περιπτώσεων α΄ και β΄ της ως άνω παρα-

γράφου.

Ο οριστικός δασικός χάρτης φυλάσσεται και τηρείται 

από το Τμήμα Δασικών Χαρτογραφήσεων της Διεύθυν-

σης Δασών Χίου στον ειδικό διαδικτυακό τόπο ανάρτη-

σης δασικών χαρτών στην ιστοσελίδα της Ε.Κ.ΧΑ. Α.Ε.

Τα λοιπά τμήματα του αναρτημένου δασικού χάρτη, 

για τα οποία είτε ασκήθηκαν αντιρρήσεις είτε εξαιρέθη-

καν κατά τα προβλεπόμενα της με αριθμό 81537/20-12-

2017 απόφασης θεώρησης, αποτελούν τον προσωρινό 

δασικό χάρτη, της παρ. 7 του άρθρου 17 ν. 3889/2010.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Χίος, 21 Δεκεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ν. ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 431Τεύχος Δ’ 27/07.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ432 Τεύχος Δ’ 27/07.02.2018

    Αριθμ. 2984 (2)

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδα-
σωτέας έκτασης, στη θέση «Αγριελιά» Δημοτι-
κής Ενότητας Μυτιλήνης (Τ.Κ. Αγίας Μαρίνας), 
Δήμου Λέσβου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 

289 Α΄) «περί προστασίας των Δασών κ.λπ.», όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως» (ΦΕΚ 97/Α΄/23-04-1955) 
όπως αυτός τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα-
γενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α΄/05-05-1970).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/Α΄/07-06-2010) και το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/Α΄/
27-12-2010).

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/
13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεω-
τική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93/
Α΄/14-04-2014).

7. Τις διατάξεις του ν. 4325/11-05-2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/Α΄/2015).

8. Την αριθμ. 14192/15-05-2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./ 
26-05-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 
διορισμού του Νικόλαου Θεοδωρίδη ως Συντονιστή της 
Α.Δ. Αιγαίου.

9. Την αριθμ. 34817/15-06-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου "Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονι-
στή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων αυτής" (ΦΕΚ 2131/Β΄/21-06 2017). Τις με αρ. 
160417/1180/08-07-1980, 182447/3049/24-09-1980, 
141823/24-02-1983 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

10. Την αριθμ. 153373/441/22-02-2017 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

11. Την αριθμ. 75170/24-11-2017 (Α.Δ.Α. 7ΙΚΧΟΡ1Ι-ΧΒ1) 
απόφαση του Διευθυντή Δασών Λέσβου με την οποία 
αναρτήθηκε δασικός χάρτης της Δημοτικής Ενότητας 
Μυτιλήνης (προ Καποδιστριακοί Ο.Τ.Α. Αγίας Μαρίνας, 
Αλυφαντών, Λουτρών, Μόριας, Μυτιλήνης, Παναγιού-

δας, Ταξιαρχών) του Δήμου Λέσβου της Περιφερειακής 

Ενότητας Λέσβου.

12. Την αριθμ. 20171/2743/15-06-2010 (ΦΕΚ 324/

Δ΄/25-06-2010) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περι-

φέρειας Βορείου Αιγαίου με την οποία κηρύχθηκε ως 

αναδασωτέα, έκταση συνολικού εμβαδού 3.785,32 τ.μ. 

στη θέση «Αγριελιά» Δημοτικής Ενότητας Μυτιλήνης 

(Τ.Κ. Αγίας Μαρίνας) Δήμου Λέσβου.

13. Την από 20/12/2017 Εισηγητική Έκθεση της Δασο-

λόγου Α. Γιαζάκου.

14. Την από 20/12/2017 Πρόταση της Δ/νσης Δασών 

Λέσβου για μερική ανάκληση της αριθμ. 20171/2743/

15-06-2010 (ΦΕΚ 324/Δ΄/25-06-2010) απόφασης κήρυ-

ξης ως αναδασωτέας.

15. Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δα-

πάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

την μερική ανάκληση της αριθμ. 20171/2743/15-06-

2010 (ΦΕΚ 324/Δ΄/25-06-2010) απόφασης Κήρυξης Ανα-

δασωτέας Έκτασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Βορείου Αιγαίου, η οποία βρίσκεται στη θέση «Αγριελιά» 

Τοπικής Κοινότητας Αγίας Μαρίνας, Δημοτικής Ενότητας 

Μυτιλήνης του Δήμου Λέσβου, ως προς τις εκτάσεις Ε1 με 

στοιχεία κορυφών (1, 2, 3, 4,1) εμβαδού 104,62 τ.μ. και Ε2 

με στοιχεία κορυφών (5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 5) εμβαδού 

78,31 τ.μ., όπως απεικονίζονται στο από Δεκέμβριο 2017 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, 

που συντάχθηκε σε έξι (6) αντίγραφα από την Δασολόγο 

της Υπηρεσίας Αλεξάνδρα Γιαζάκου και ελέγχθηκε από 

τον Δ/ντη Δασών Ν. Λέσβου και αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της παρούσας, για την πραγματική αιτία, ότι οι 

ανωτέρω εκτάσεις είχαν χαρακτηριστεί τελεσιδίκως ως 

μη δασικές, προγενέστερα από την έκδοση της εν λόγω 

απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας και μέχρι σήμερα 

διατηρούν μη δασικό χαρακτήρα.

(Ακολουθεί ο πίνακας συντεταγμένων)

Πίνακας συντεταγμένων κορυφών, προτεινόμενης προς ανά-

κληση αναδάσωσης έκτασης, σε προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ '87

1 725592.965 4323586.740 7 725654.500 4323537.190

2 725588.050 4323591.700 8 725655.017 4323540.194

3 725607.170 4323602.160 9 725655.180 4323541.142

4 725615.113 4323606.348 10 725662.510 4323538.170

5 725668.914 4323523.037 11 725668.860 4323527.040

6 725665.530 4323528.700 12 725670.640 4323525.670

Ε1=104,62 τ.μ. και Ε2 = 78,31 τ.μ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως 

 Μυτιλήνη, 17 Ιανουαρίου 2018

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γενικής

Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 433Τεύχος Δ’ 27/07.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ434 Τεύχος Δ’ 27/07.02.2018

    Αριθμ. 817 (3)

Μερική ανάκληση αναδασωτέας έκτασης εμβα-
δού 47.890,19 τ.μ. στην περιοχή της Τοπικής Κοι-
νότητας Ηρακλείτσας του Δήμου Παγγαίου της 
ΠΕ Καβάλας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44, του ν. 998/1979, (Α΄ 289) 

όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις της παραγράφου 9 του άρθρου 17 

του ν. 3889/2010 (ΦΕΚ 182/τ. Α΄/14-10-2010) όπως 
προστέθηκε με την παράγραφο 3 άρθρου δεύτερου του 
ν. 4462/2017 (ΦΕΚ 39/τ. Α΄/28-3-2017).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ Α΄/87/7-6-2010) «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/
13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεω-
τική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ. Α΄/
8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 
πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/τ. Α΄/14-4-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότη-
τας Υπουργείου Εσωτερικών».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 (ΦΕΚ 47/τ. Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της 
διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατία και Ηλεκτρο-
νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις».

9. Την υπ' αριθ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ Υ.Ο.Δ.Δ/26-5-2017-ΑΔΑ ΩΩ-
09465ΩΘ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

10. Την υπ’ αριθ. 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ 1971/τ. Β΄/
7-6-2017) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης «Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσι-

οδότηση υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με Εντο-

λή Συντονιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών 

μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 

Θράκης».

11. Τις διατάξεις του υπ. αριθ. 142/2010 π.δ. (ΦΕΚ 

Α΄/235/27-12-2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρω-

ση του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης.

12. Τις υπ' αριθ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 

61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) και 158577/1580/4-7-2017 (ΑΔΑ: 

Ψ1Ρ74653Π8-Ω1Ω) εγκυκλίους του Αναπληρωτή Υπουρ-

γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

13. Την υπ' αριθ. 33053/20-1-1962 (ΦΕΚ 42/τ. Β΄/

6-2-1962) απόφαση του Νομάρχη Καβάλας «Περί κηρύ-

ξεως ως αναδασωτέας εκτάσεως εν τω νομώ Καβάλας».

14. Την υπ' αριθ. 13197/17-2-2015 δ/γή της Γενικής 

Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

15. Την υπ' αριθ. 22636/3-11-2017 εισήγηση-αναφορά 

του Δασαρχείου Καβάλας

16. Την υπ' αριθμ. 22488/8-11-2017 εισήγηση-αναφο-

ρά της Δ/νσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, την υπ' αριθ. 33053/20-1-1962 (ΦΕΚ 42/τ. Β΄/

6-2-1962) απόφαση του Νομάρχη Καβάλας, με την οποία 

κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, συνολική επιφάνεια 1500 

στρεμμάτων, για έκταση εμβαδού 47.890,19 τ.μ. στην 

περιοχή της Τοπικής Κοινότητας Ηρακλείτσας του Δή-

μου Παγγαίου της Π.Ε. Καβάλας, καθώς σύμφωνα με το 

περιεχόμενο του αναρτημένου Δασικού Χάρτη της Τ.Κ. 

Ν. Ηρακλείτσας, η αναφερόμενη έκταση δεν αποτελούσε 

ούτε αποτελεί δάσος ή δασική έκταση, σύμφωνα με την 

φωτοερμηνεία των παλαιότερων και των πρόσφατων 

αεροφωτογραφιών.

Η εν θέματι έκταση, εμβαδού 47.890,19 τ.μ., αποτυ-

πώνεται στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, 

κλίμακας 1:5000, το οποίο περιέχει απόσπασμα προσα-

νατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 1:50.000.

Από την παρούσα δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος 

του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 12 Ιανουαρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 435Τεύχος Δ’ 27/07.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ436 Τεύχος Δ’ 27/07.02.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000270702180008*


